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Dagsorden 
 

Møde Skolebestyrelsesmøde 

22. februar 2023 Vær opmærksom på, at der vil være lidt mad i starten af mødet 

 

Alle indkaldte personer Bestyrelsens faste medlemmer, elevrådsrepræsentanterne samt 

Annie og Henrik 

 

Fraværende 

 

 

  

 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referatet er godkendt. 

 

Referat 

 

Elevrådet indledte mødet 

Kort præsentationsrunde. 

De fortæller om den kommende bordfodboldturnering,  

2. Dialog med repræsentanter for skolen 

I forbindelse med skolebestyrelsens drøftelse af princippet for klassedannelse, er 

repræsentanter for skolens personale inviteret til dialogmøde. 

 

Referat 

Skolebestyrelsen havde inviteret 5. årgangs forældre til en dialog om de nye 

klassedannelser. Der var repræsenteret forældre fra 33 elever. 

Mødet blev afviklet i en fin stemning. 

 

Referat 

Se under pkt. 3 

 

  

3.  Princip for klassedannelse 

På baggrund af den seneste periodes debatter om Sabro-Korsvejskolens Princip for 

Klassedannelse efter 5. årgang (er inkorporeret i Princip for undervisningens organisering, 

herunder elevernes undervisningstimetal på hvert klassetrin, mv.), skal skolebestyrelsen 

drøfte proces for drøftelse af og eventuelt ændring/afskaffelse af princippet. 

Herunder skal der udarbejdes en handlingsplan for drøftelsen, sådan at der sikres en bred 

drøftelse med alle relevante parter. 

Rammen omkring arbejdet med princippet er sådan, at skolebestyrelsen reelt set har 3 

muligheder. 
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1. Man kan beholde princippet som det er 

2. Man kan ændre det 

3. Man kan afskaffe det 

 

På seneste møde besluttede skolebestyrelsen at invitere såvel forældre på 5. årgang som 

repræsentanter for skolens personale, til dialogmøder. 

 

På mødet skal skolebestyrelsen beslutte, om der er tilstrækkelig information til at træffe en 

beslutning om princippet. Såfremt det besluttes, at princippet fjernes, skal der iværksættes 

en proces med at formulere et nyt princip, der beskriver rammerne for den proces der 

iværksættes, når enkelte elever fremover skifter klasse. 

 

Der skal endvidere besluttes en kommunikationsproces der omfatter skolebestyrelsens 

kommunikation i sagen med skolens forældre og skolens personale. 

 

Referat 

Lejf Kuhl deltog på mødet som repræsentant for personalet. Han indledte dialogen med at 

komme med betragtninger på vegne af personalet. 

 

Det brede fællesskab: 

Folkeskolen skal forberede eleverne til mere markante fællesskaber.  

Klassedannelsesprincippet ses stadig som en bærende sølje blandt personalet. Der er også 

andre muligheder for dette: venskabsklasser, undervise på tværs m.m. Fremfor alt ønsker 

lærerne dialogen med skolebestyrelsen.  

Der debatteres forskellige løsningsforslag for, hvordan man ellers kan mikse og blande 

elever. Der spørges ind til, hvordan man må opdele elever, og der tales om hvorvidt man 

må opdele elever efter niveau m.m.  

Der tales om, hvorledes disse klassedannelser skal forberede eleverne til 

ungdomsuddannelserne.  

Der spørges ind til, hvorledes holddannelserne tager hensyn til den sårbare periode, som 

eleverne er i aldersmæssigt, når disse nye klassedannelser finder sted.  

Der bliver drøftet data for trivslen i forbindelse med dette og herunder nævnes 

klassetrivsel.dk. 

 

Det debatteres, hvorledes man ellers kan arbejde med eleverne på tværs af klasserne.  

Vigtigheden af forældresamarbejdet understreges.  

 

Referat: 

På baggrund af drøftelsen i skolebestyrelsen, og efter dialog med forældre på 5. årgang og 

repræsentanter for personalet, beslutter skolebestyrelsen at det gældende princip – der 

omfatter dannelse af nye klasser forud for 6. årgang – afskaffes nu. 

 

Samtidig ønsker skolebestyrelsen at udtrykke vigtigheden af samarbejdet på tværs af 

årgangene på skolen. Skolens ledelse pålægges at fremkomme med udkast til revideret 

princip til fremlæggelse på et senere skolebestyrelsesmøde. Udkastet til princip skal afspejle 

bestyrelsens ønske om, at skolen prioriterer dels stamklassen, som det gældende princip i 

hele skolens længde, men også at der skal afsættes væsentlige ressourcer til arbejdet på 

tværs af klasserne på årgangen 

 

Eftersom særligt 5. årgang er langt fremme i deres planlægning af og forventning til 

dannelsen af nye klasser kommende skoleår, påhviler det skolens ledelse at sikre, at der 
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laves særlige tiltag på 5. årgang, der kan sikre trivsel og styrke sammenholdet på tværs af 

årgangen. Dette kan være i form af særlige arrangementer, dagsture, lejrskole eller andet. 

 

Repræsentanterne for personalet giver udtryk for, at der skal samarbejdes i enighed med 

henblik på at personale og skolebestyrelse finder fælles retning for arbejdet med skolens 

elever. 

 

Personalet er generelt set glade for det gældende princip, og i det omfang det ændres, 

indebærer det en forandring i et bærende princip for skolen. I den forbindelse skal der 

tages højde for, at vi også fortsat skal kunne tage særlige hensyn til elever i mistrivsel. 

Det forudsætter, at der i forhold til elever og klasser i mistrivsel, kan afsættes de nødvendige 

ressourcer med henblik på at sikre alle børns trivsel.  

 

4. Ombygning af Sabro-Korsvejskolen til en 4-sporet skole 

I forbindelse med det stigende elevtal, og dermed det stigende behov for lokaler på skolen, 

opstarter vi allerede nu på et såkaldt RULL projekt. Det er et projekt der tager sigte på at 

lave en ombygning/tilbygning af skolens eksisterende rammer, sådan at vi løbende kan 

optage de mange ekstra elever fra vores distrikt.  

 

Som det fremgår af bilaget, stiger elevtaler fra 624 til 836 frem mod 2031. Det stiller krav til 

antal klasselokaler, faglokaler, personalefaciliteter, toiletter mv. 

 

Det er målet, at ombygningen skal stå klar i løbet af ca. 2 år. Derfor er der nedsat en 

styregruppe til projektet, hvor også skolebestyrelsen inviteres til at have en repræsentant. 

 

På mødet gennemgås rammen for projektet (se bilag) og skolens behov drøftes. 

 

Skolebestyrelsen skal vælge en repræsentant til at sidde i Styregruppen. Desuden inviteres 

yderligere medlemmer af skolebestyrelsen til at sidde med i projektets Følgegruppe. 

 

Referat 

Ledelsen præsenterer ombygningsprojektet for Sabro-Korsvejskolen, som skal forløbe over 

de næste 2,5 år. Dette vil betyde en stor forvandling af skolen og være ret omfattende. Der 

nedsættes en styregruppe, hvor skolelederen og gerne en repræsentant fra 

skolebestyrelsen skal sidde med. Der er byggemøder som udgangspunkt hver anden uge. 

Der er møder i dagtimerne. Planlægning begynder i maj 23. 

Ombygningen kommer i udbud januar 24 og byggeriet påbegyndes i april 24.  

 

Erik melder sig som repræsentant for skolebestyrelsen. 

 

5. Regnskab 2022  

På mødet fremlægger skolelederen det endelige regnskab for budgetåret 2022. 

Regnskabet er stadig under udarbejdelse og eftersendes inden mødet. 

 

6. Foreløbigt budget 

På mødet fremlægger skolelederen det foreløbige budget for budgetåret 2023. Budgettet 

er stadig under udarbejdelse og eftersendes inden mødet. 

 

Referat: 

I de kommende tre år kommer skolen til at spare midler op til indflytning i nye lokaler.  
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Skolen kommer til at bremse op økonomisk i det kommende skoleår. Hvad og hvordan 

dette bliver drøftes først i MED og herefter med personalet.  

 

7. Skolebestyrelsens årshjul 

Gennemgang af skolebestyrelsens årshjul for 2023 

 

Referat: 

Dette er blevet udleveret.  

 

8. Meddelelsesbogen 

Fra skoleåret 2022/23 erstatter meddelelsesbogen elevplanen i folkeskolen.  

 

Meddelelsesbogen er et værktøj, der skal understøtte elevens faglige og alsidige udvikling 

gennem løbende dialog mellem elev, forældre og skole. Der er ikke tale om et konkret it-

system, idet skolen kan arbejde med meddelelsesbogens indhold forskellige steder, og 

dette kan foregå både analogt og digitalt. Der er således ikke besluttet et fast format for 

meddelelsesbogen. Det er noget af det, I skal drøfte i skolebestyrelsen. 

 

På mødet vil ledelsen gennemgå rammerne for skolens brug af meddelelsesbogen, og 

herefter skal skolebestyrelsen igangsætte arbejdet med at formulere et princip for skolens 

anvendelse af meddelelsesbogen.  

 

Referat 

9. Orientering til klasseforældrerådene og SFO forældreråd 

 

10 Orientering 

• Invitation til møde om skolevejsanalyse d. 16/3 2023 kl. 14.00-15.30. Mødet afholdes på 

skolen. Skolebestyrelsen opfordres til at stille med en repræsentant 

Referat 

Rene deltager. 

 

• Nye skemaer til eleverne fra uge 6.  

Referat 

Stor ros til informationen.  

• Byggeprogram. Udvælgelse af skolebestyrelsesmedlem til styregruppen 

11

. 

Eventuelt 

 

 

 


